ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.12.2021                                                                                             	      № 75
с. Поспелиха

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 18.12.2020 № 59

	В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 83, пунктом 2 части 2 статьи 87-2.2 закона Алтайского края от 10.07.2002 г № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», законом  Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в решение районного Совета народных депутатов от 18.12.2020 № 59 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующего содержания:
	1.1. В  пункте 2 перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в 4 столбце из статей Закона Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» исключить ст. 70 закона Алтайского края от 10.07.2002 г № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
         1.2. В  пункте 2 перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в 4 столбце из статей Закона Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» внести ст. 61-3 закона Алтайского края от 10.07.2002 г № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
         2. Действие решения пункта 1.1 распространить на правоотношения с 05 июля 2021 года.
         3.  Действие решения пункта 1.2 начинается с 01 января 2022 года.

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных актов Поспелихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета
народных депутатов 							    Т.В. Шарафеева

Глава района                                                                                  И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к решению районного Совета народных депутатов
О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 18.12.2020 № 59 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с ЗАК "О внесении изменений в закон Алтайского края "Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края" ст. 70 исключена, а законом Алтайского края № 112-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края» «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», введена ст. 61-3 «Нарушение установленных законом Алтайского края ограничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним некоторых товаров».

Секретарь
административной комиссии                                                  А.В. Старикова